
Stezka příroda - popis 

Stezka se skládá z 11 karet. Na každé kartě je obrázek otázka a čtverečky, do které se 

odpověď na otázku vejde – stejně jako v křížovce. Jeden čtvereček je vždy červený – 

písmeno, které vychází v tomto čtverečku si děti napíší na papírek a na konci jim z nich vyjde 

tajenka.  

1. M - muchomůrka 

2. O - komár 

3. U - muchovník 

4. D - medvěd 

5. I - malina 

6. V - vraní oko 

7. L - lýkožrout 

8. Á - akát 

9. Č - včela 

10. E - slepýš 

11. K - kopretina 

Pokud budou děti správně luštit, vyjde jim tajenka – Moudivláček. 

 

Další dokumenty: 

Medaile ve dvou barevných variantách. Černobílou variantu si děti mohou vybarvit. 

Kartu pro zaznamenání odpovědí – vytiskneme dětem pro záznam na odpovědi 

 

Příprava stezky: 

Připravíme si karty – můžeme je zalaminovat anebo vložit do složek. Následně vytvoříme po 

krajích dírky, kterými budeme provlékat provázek a díky němu budeme karty připevňovat. 

Karty na trase připevňujeme podle čísel – dodržujeme pořadí a na začátek umístíme úvodní 

kartu. 

Připravíme si pro děti medaile, popř. i malý poklad, který schováme někde poblíž poslední 

karty. 

 

Tipy pro užití stezky: 

o Na začátku stezky si s dětmi uděláme malou rozcvičku, abychom se připravili a 

protáhli na všechny úkoly. 

o Menší děti: Na začátku dětem vysvětlíme, že budeme společně luštit a děti budou 

cvičit. Doporučuji vytisknout pouze jednu kartu pro záznam odpovědí, kterou bude 

vyplňovat dospělák. Dětem u karty přečteme zadání, ony nám pomohou s odpovědí – 

tu my zaznačíme do karty a pak přečteme pohybový úkol, který děti splní. Na konci 

trasy dětem přečteme, co nám vyšlo za tajenku a dospělák může rozdat medaile a 

prozradit, že se v okolí skrývá poklad. A protože děti stezku zvládly a splnily všechny 

úkoly, mohou ho jít hledat. 

o Pro starší děti: Starší děti mohou absolvovat stezku bez dospěláka (jako jednotlivci 

nebo skupinky). Připravíme příslušný počet karet pro zaznamenání odpovědí (lze 



vytvořit i jednoduché karty bez tisku – stačí na papírek napsat čísla podle počtu karet 

a jméno komu karta patří). Pokud chceme vytvořit soutěž a určit vítěze, vytvoříme ze 

stezky okruh – děti posíláme na trasu v určitých intervalech (ty značíme na kartu) a 

následně zapisujeme, kdy se děti vrátily zpět. Jak kontrolovat, zda děti plní úkoly? 

Řekněte dětem, že na stezce jsou schovaní vedoucí a ti hlídají, zda děti plní pohybové 

úkoly, pokud zjistí, že podvádí, děti jsou vyřazeny ze soutěže.  

o Černobílé medaile si děti mohou vybarvovat, zatímco si s nimi můžete vyprávět, co se 

jim na stezce líbilo, či co se dozvěděly nového. 

 
LICENCE PRO OSOBNÍ POTŘEBU A POTŘEBU ORGANIZACE 

 

Není povoleno posílat tento produkt jak v elektronické, tak i vytištěné nebo oskenované podobě dalším 

osobám (učitelům, vedoucím, známým, přátelům...). 

Tento produkt ani jeho části nesmí být použity pro komerční účely, nesmí být vydáváno za vlastní dílo a 

je zakázáno ho vkládat na různá internetová uložiště.  

 

Je povoleno využít materiál pro svou vlastní potřebu a potřebu třídy, oddílu či jinou organizovanou 

skupinu dětí (kopírovat pracovní listy). Sdílet s přáteli můžete odkaz na tento produkt. 

 
Tento produkt je určen pro osobní použití nebo pro práci se skupinkou dětí (třídou, oddílem…). Zaplacením a 

stažením tohoto produktu souhlasíte s podmínkami uvedenými výše. Děkuji za respektování autorských práv. 

Kateřina Hladišová (Táborovky) 

V případě jakýchkoliv dotazů pište na info@taborovky.cz 

 


